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den »ved ikke« er også ved at blive sendt ud via 
fornyede donortilmeldingskort. Så der er noget i 
gang, jeg kan blot ikke på stående fod redegøre 
for alt, hvad der er i gang. Men jeg anerkender 
fuldt ud den forpligtelse, som regeringen påtog 
sig ved at stemme ja til fru Pia Christmas-Møl- 
lers beslutningsforslag. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Fru Pia Christmas-Møller. 

Kl. 13:45 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Det drejer sig jo ikke alene om, at der skal være 
en rubrik på en hjemmeside. Det drejer sig om, 
at borgerne skal mødes med én standard, hvor- 
efter de skal tage stilling til, om de vil være or- 
gandonorer eller ej, eller om de vil svare »ved ik- 
ke«. Vi vil altså gøre op med passiviteten ved 
både lige at skubbe og ved at give en konkret, 
praktisk håndsrækning i form af et frankeret 
skema, som skal være til rådighed, bl.a. når man 
får et nyt pas, et nyt kørekort eller har et almin- 
deligt besøg hos lægen. Det drejer sig altså om et 
skema, der skal trykkes, og ikke bare om en lille 
justering af en hjemmeside. 

Hvornår får vi de skemaer? Og vil ministeren 
bekræfte, at det er det, beslutningsforslaget går 
ud på? For det står sort på hvidt i både beslut- 
ningsforslaget; i bemærkningerne og i betænk- 
ningsbidragene fra flertallet. 

Kl. 13:45 , 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:45 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
For at starte med det sidste vil jeg sige, at jeg be- 
kræfter, at det er det, beslutningsforslaget går 
ud på. 

I mit forrige svar nævnte jeg hjemmesiden, 
men jeg nævnte jo også, at rubrikken »ved ikke« 
kommer til at være på almindelige donortilmel- 
dingsblanketter. Og med hensyn til udlevering 
af de her blanketter ved fornyelse af kørekort 
må jeg anmode fru Pia Christmas-Møller om at 
stille et skriftligt spørgsmål, så skal jeg sørge for, 
at det bliver besvaret hurtigt. Jeg kender ikke 
den aktuelle status på det. 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Tak til fru Pia Christmas-Møller. Næste spørger 
er hr. Per Clausen. 

Kl. 13:46 
Spm. nr. US 66 

Per Clausen (EL): 
Jeg synes, det var meget interessant at høre den 
debat, der var mellem hr. Jens Peter Vernersen 
og ministeren, hvor ministeren netop undèrstre- 
gede, hvor vigtigt det er for ministeren at sikre 
centralisering. Det, vi bare kan undre os over, er, 
at vi inden for den samme uge har kunnet kon- 
statere, at på et område, hvor der er enighed om, 
at centralisering af specialer er godt -  ja, måske 
endda livsreddende, forstået på den måde, at 
det kan koste liv, hvis det ikke gøres -  har man 
ikke udført det, der har været hensigten og øn- 
sket. Her har man svigtet, her har man undladt 
at gøre det. 

Jeg kan forstå, at ministerens reaktion på, at 
der er forskel på informationerne fra hans egen 
styrelse og fra hospitalerne i hovedstadsområ- 
det, er, at han vil have en redegørelse. Men 
hvem skal ministeren have den redegørelse fra? 
Den ene eller den anden part? 

For det andet skete der i lige præcis den sam- 
me uge det, at ministeren insisterede på at gen- 
nemføre centraliseringer på et område, hvor der 
ikke findes nogen sundhedsfaglig dokumenta- 
tion for, at centralisering tjener noget fornuftigt 
formål, hvilket også er dokumenteret af Sund- 
hedsstyrelsen. Hvad er forklaringen på, at de 
centraliseringer, som ud fra en sundhedsfaglig 
begrundelse er åbenlyst fornuftige, får man ikke 
udført, men at man insisterer på de andre? 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:47 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg har ikke sagt, at der skulle komme en rede- 
gørelse fra enten Sundhedsstyrelsen eller de in- 
volverede hospitaler. Jeg har sagt, at oplysnin- 
gerne fra Sundhedsstyrelsen og det, en avis har 
fået oplyst på forespørgsel, er divergerende, ja, 
direkte modstridende. Så har jeg ikke andet at 
gøre end at sige, at hvis der er oplysninger, der 
peger i hver sin retning, må vi få undersøgt, 
hvad det er, der er rigtigt. Hvorfor har Sund- 
hedsstyrelsen tilbage i 2006 sagt det, den har? 
Det bliver jeg nødt til at få undersøgt, det bad 
jeg om i søndags, og den undersøgelse er under- 
vejs.. 

Så er det jo sådan, at man lige skal have histo- 
rikken med. Sundhedsstyrelsen havde frem til 


